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 22 december 2003 

 
 
 

 
 
 

Aktuell information från 2003 och inför 2004 
 
 

Pågående utvärdering av hela Miljösamverkan 
 
Just nu pågår en utvärdering av hela Miljösamverkan som projekt. Det vet ni som fått enkäter 
och blivit intervjuade. Vi ser fram emot resultatet, och hoppas att det också ger oss förslag på 
sådant som kan göras bättre. Styrgruppen kommer på sitt nästa möte i februari att diskutera 
förutsättningar för att planera Miljösamverkan mer långsiktigt. Det skulle förstås kännas bra 
om man kunde lägga upp planeringen på kanske tre, fyra års sikt istället för ett år i taget. 
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Delprojekt på gång att avslutas 
 
Flera av årets delprojekt kommer att avslutas inom kort. Här ser ni vilka det är, samt några ord 
om vilket arbete som återstår: 
 
Farligt avfall – I januari kommer tillsynskampanjen om transporter av farligt avfall att 
sammanfattas och utvärderas, med hjälp av era enkätsvar (om ni inte besvarat enkäten ber vi 
er att göra det så snart som möjligt). 

Uppföljning hälsoskadligt buller – Liksom för farligt avfall återstår sammanfattning och 
utvärdering i januari (om ni inte besvarat enkäten ber vi er att göra det så snart som möjligt). 

Uppföljning PCB-fria fogar – Under hösten har en enkät om arbetet genomförts. Den visade 
att arbetet kommit en god bit på väg i många kommuner, samtidigt som en hel del också 
återstår. Ett referat av resultatet ges i MVG nr 14.  Med den rapport som senare kommer, och 
eventuellt ett avslutande seminarium i vår, är delprojektet avslutat för Miljösamverkans del. 
Men vi hoppas och tror att miljökontoren fortsätter arbetet att få PCB-fogar sanerade. 

Bränder och utsläppsberedskap – Projektgruppen har haft sitt sista möte. Vi hoppas kunna 
återuppta delprojektet igen, eventuellt redan 2005, för att följa ert arbete med samverkan och 
annat, samt se över vilka uppdateringar som behövs av det material vi tagit fram. Vi hoppas 
att dessa frågor kommer att leva under 2004 och projektgruppen kommer att besvara frågor 
som dyker upp på diskussionsforumet (se nedan under rubriken Diskussionsforum på gång). 

Entreprenörer och entreprenadverksamheter – I januari kommer ni att få ta del av 
dokumentationen från projektgruppens möte med stora aktörer i december. Det finns 
önskemål från aktörerna om att bilda ett (eller flera) nätverk för att diskutera viktiga frågor. 
Ni som är intresserade av att delta i ett sådant nätverk - hör av er till Cecilia. 

 
 

eller nästan … 
 

Radon – På hälsoskyddsdagen i Skövde 2 december (se referat i MVG nr 14) presenterades 
projektgruppens koncept till vägledning för kommunernas radonarbete. Avsikten var att 
arbetet skulle kunna slutföras till årsskiftet, men det tar cirka en månad till innan ni har den 
färdiga vägledningen. 

Dagvatten – Detta är försenat på ungefär samma sätt som radon. Arbetet med ett koncept till 
vägledning för kommunerna har kommit ganska långt, men vi tror det tar ett par månader in 
på 2004 innan det är färdigt. Vi planerar också för en seminariedag om dagvatten i april 
månad. Det blir i så fall det sista inslaget i delprojektet. 

 
 

Enskilda avlopp och VOC 
 

Det här är två gamla delprojekt från 2002. I år har av resursskäl inte mycket gjorts i dem, men 
de ska slutföras. ”Den som väntar på något gott …” får väl gälla som devis här. Vi ska nu 
anstränga oss för att arbetet verkligen blir klart under våren, åtminstone vad gäller 
avloppsdokumentet. 
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Just nu pågår tillsynskampanjen om fordonstvättar 
 
Den fortsätter till och med april månad. Det finns alltså gott om tid att besöka tvättar, stora 
som små. En checklista som stöd för tillsynen finns på vår webbplats. Liksom ett förslag till 
policy om miljökrav på tvättar. 
 

… och de här kampanjerna avslutas 
 

Cisterntillsyn – Tiden för tillsynskampanjen går ut vid årsskiftet. En utvärderingsenkät får ni i 
januari. ”Ständigt dessa enkäter …., suck”. Vi ska anstränga oss att göra den så enkel som 
möjligt, vi lovar! Delprojektet i sig fortsätter dock nästa år. Det innebär för projektgruppens 
del mest att finnas till hand och försöka besvara era frågor. Frågor & svar, samt 
förhoppningsvis pedagogiska bilder, har nu börjat läggas ut på webbplatsen. Vi fyller på här 
efter hand. 

Egenkontroll och systemtillsyn – Utvärderingsenkät gick ut redan i våras. Men vi förlängde 
tiden för att rapportera nya inspektioner med systemtillsynsmetodik. Enkätblanketten från i 
våras kan användas för det. Har ni genomfört sådana inspektioner i höst, glöm då inte att 
rapportera dem till Lasse, så att arbetsgruppen får ett så stort underlag som möjligt inför 
utvärderingen. 
 
 

I april börjar nästa tillsynskampanj, om bilskrotar 
 
Under våren kommer ni troligtvis att behöva jobba med bilskrotar oavsett vår kampanj. 
Ungefär 90 % av alla bilskrotningsverksamheter har auktorisation som upphör vid 
halvårsskiftet. En del kanske väljer att lägga ned, men många kommer att söka om ny 
auktorisation hos Länsstyrelsen (rättsenheten). Remissen landar på ert bord och en viktig 
uppgift är då att bedöma om Naturvårdsverkets föreskrifter om bilskrotar följs. 
 
Då tycker vi att det passar bra med en kampanj, i vilken vi fångar upp de frågor som är 
aktuella. Vi återkommer med ett datum för upptaktsdag (det blir någon gång i mars). Om ni 
inte sett vårt utskick med information om kampanjen (den 17 december) finns det på vår 
webbplats, under Brev. 
 
 

Projektgrupper 2004 
 
Känner du för att delta i någon av våra projektgrupper under nästa år?  
Vi erbjuder: 
 

1. Kemikalietillsyn (arbetet ska påbörjas i mars och fortsätta under resten av året).  
Ansvarig projektledare: Cecilia 

2. Vattenskyddsområden (arbetet påbörjas först i höst, fortsätter även under 2005). Cecilia 
eller Lasse 

3. Verksamhetsavfall (arbetet ska påbörjas i februari och fortsätta under resten av året) Lasse 
4. Fritidsbåtshamnar (arbetet ska påbörjas i april och avslutas i oktober). Lasse 

  
Som ni ser ska flera av dem sättas igång snart, så anmäl ert intresse så fort som möjligt! 
 



 4

5. Det finns även möjlighet att delta i projektgrupp Bilskrotar. Vi har haft ett första 
projektgruppsmöte nu i december, men det går bra att hoppa in till nästa möte 
(preliminärt den 27 januari). Cecilia 

6. Dessutom behöver vi förstärkning till projektgrupp Inomhusmiljö. Lasse 
 
Mer information om inriktningen på varje delprojekt finns i verksamhetsplan för 2004, vilken 
ni hittar på vår webbplats. 
 
 

Nu behöver ni bara komma ihåg: 
 

www.miljosamverkan.se 
 
Efter årsskiftet förändras webbplatsen så att 2004 års delprojekt ligger främst. 
 
 

Diskussionsforum på gång 
 
Just nu prövar arbetsgruppen ett diskussionsforum. Tanken är att ett sådant ska startas snart, 
och fungera för alla våra delprojekt. Det kommer då att vara länkat till vår webbplats, öppet 
för alla (lösenord behövs inte). Ett forum har efterfrågats vid flera tillfällen, bland annat i 
projektgrupperna för Bränder och utsläppsberedskap samt Bilskrotar. 
 
 

Inför 2005 
 
I början av februari kommer ni att få den årliga enkäten i vilken vi frågar vad ni tycker om 
verksamheten inför kommande år. Ni brukar få den i maj, men styrgruppen har beslutat att 
tidigarelägga den processen inför 2005 för att det ska bli lättare att planera för dem som är 
tidigt ute. 
 
I enkäten betygsätter ni föreslagna delprojekt. Det finns också möjlighet att ge egna förslag på 
delprojekt. Ännu bättre är det att redan nu lämna bra förslag till oss (lämnas senast 15 
januari). Då kan alla miljökontor få chansen att tycka till om ert förslag. 
 
 
Nu börjar det bli dags att luta sig tillbaka med glögg och pepparkaka. 
 
Lasse och Cecilia 


